
Příloha Č. 4 VZ ,,Dodávka JCT - modernizace učebny"
Kuµoí smbma

KUPNĹSMLOUVA

I.
Smluvní strany

1. Střední škola technických oborů, Havířov - Šumbark, Lidická 1a/600, příspěvková organizace

se sídlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen ,,kupujÍcÍ")

a

Lidická 600/1a, 736 01 Havířov - Šumbark
ředitelem

683 21 261
CZ 683 21 261
Komerční banka, a. s.
115-7282400257/0100

2. Obchodní firma ALICOM s.r.o.
se sídlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Komenského 2466/15a,jablonec nad Nisou 466 01
jednatel spol.

25044419
CZ25044419
ČSOB a.s.
214545444/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném spis. zn.:C, 14658 u Krajského soudu v Ústí n. L.

(dále jen ,,prodávajícV')

ll.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník {dále jen
,,občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídI příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů. Na základě tohoto
zákona nabývá kupujícI majetek pro svého zřizovatele, kterým je Moravskoslezský kraj, ičo
70890692, se sldletn 28. října 117, 702 18 Ostrava.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. l této sŕnlouvy jsou v souladu se skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny dotčených údajů oznámi bez prodlení
písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu
není nutné uzav/rat ke smlouvě dodatek. ·

3. Je-li prodávajÍcÍ plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v ČI. l odst. 2 této smlouvy
je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH"). V případě změny účtu prodávajÍcÍho je
prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením



peněžního ústavu; je-li prodávajícI plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu
předchozívěty.

4. Smluvní strany prohlašuji, že osoby podepisujÍcÍtuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

5. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

lil.
Předmět smlouvy

1. prodávajkí se zavazuje dodat kupuýcľmu ICT podle odst. 2 tohoto článku smlouvy, a to včetně
návodů k použití v českém jazyce (dále jen nZbOŽí"). prodávajki se dále zavazuje umožnit kupujlclmu,
resp. zřizovateli kupujícího, nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupujľcľ se zavazuje zboží převzít
a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle ČI. lVtéto smlouvy.

2. Zbožím podle odst. 1 tohoto článku smlouvy se rozumí dodávka požadovaného zboží včetně všech
činnosti souvisejkich s dodávkou. Bližší technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této
smlouvy. Dodávané zboží musí být nové a nepoužívané.

3. prodávající je povinen v rámci plnění svého závazku z této smlouvy provést také instalaci a montáž
zboží a seznámení zaměstnanců kupujÍcÍho/uživatele s obsluhou zboží v rozsahu dle technické
specifikace (příloha č. l) této smlouvy.

4. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této kupní smlouvy, se zadávacími
podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu a s nabídkou podanou prodávajícIm k veřejné zakázce
,,Dodávka ICT - modernizace učebny" a dále požadavky zadavatele uvedenými v příloze č. 1 -
Technická specifikace.

5. Účelem této smlouvy je koupě zboží.

lV.
Kupní cena

1.
Kupní cena bez DPH 550.720,- KČ (slovy: pětsetpadesáttisícsedmsetdvacet korun českých), dph ve
výši 21% je 115.651,- KČ a cena včetně DPH činí 666.371,- KČ (slovy:
šestsetšedesátšesttisÍctřistasedmdesátjedna korun českých).

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené
se splněním jeho závazků vyplývajÍcÍch z této smlouvy, tj. cenu zboží vČetně dopravného,
dokumentace, instalace a montáže zboží, zaškolení obsluhy a dalších souvisejících nákladů v rozsahu
technické specifikace (Příloha č. 1 této smlouvy). Kupní cena je stanovena jako nejvýše přIpustná a
nertl ji možno překročit.

3. je-li prodávajÍcÍ plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena
v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, bude
pmdávajícf ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. SmluvnI strany se dohodly, že
v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.
V případě, že zhotovitel stanovi sazbu DPH Či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen
uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo a doba plnění

1. prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plněni, kterým je Střední škola technických oborů,
Havířov - Šumbark, Lidická 1a/600, příspěvková organizace, Lidická 600/1a, 736 01 Havířov -

2



Šumbark.

2. prodávajícf se zavazuje odevzdat kupujĹcÍmu zboží nejpozději do 8 týdnů od nabytí účinnosti této
smlouvy. Prodloužení doby dodání je možné jen se souhlasem kupujkího, a to pouze v případě pokud
existují prokazatelné důvody pro nedodrženfterminu.

VT.
Povinnosti prodávajídho a kupujídho

1. prodávaj{cľ je povinen:
a) Dodat zboží řádně a včas.
b) Dodat kupujfcľmu zboží:
' v množství dle ČI. Ill této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícknu dodat větší množstvÍvěcC
než bylo ujednáno,
" v provedeni dle § 20.95 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského zákoníku,
" v l. jakosti.
C) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídajícf platným technickým normám, právním předpisům a
předpisům výrobce.
d) Při dodáni zboží do místa plnění dle ČI. V této smlouvy předat kupujfcímu doklady, které se ke
zboží vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, návcid k použití apod,) v českém
jazyce.
e) Dbát při poskytování plněni dle této smlouvy na ochranu životního prostředĹ Dodávané zboží
musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o obecné
bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění
pozdějších předpisů, platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně
předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, vztahuj(cích se na výrobek a jeho výrobu.

2. Kupující je povinen:
a) Poskytnout prodávajľcknu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku.
b) pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajÍcĹho splňuje požadavky stanovené
touto smlouvou, zboží převzít.

Vil.
převod vlastnického práva a nebezpečíškody na zboží

KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujÍcÍm v místě plnění; v témže okamžiku
přechází na kupujídho nebezpečí škody na zboží.

Vlil.
Předání a převzetí zboží

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujÍcÍmu jeho převzetím kupujídm v místě plnění dle ČI. V této
smlouvy. je-li součástí závazku prodávajÍcÍho montáž/instalace zboží nebo seznámení s obsluhou
zboží, považuje se zboží za odevzdané 'až po jejich provedení a převzetízbožÍ kupujícím dle předchozí
věty.
2. KupujIcí při převzetí zboží provede kontrolu:
a) dodanéhQ druhu a množství zboží,
b) zjevných jakostních vlastnosti zboží,
c) zda nedošlo k poškozenľzbožÍ při přepravě,

3



d) dokladů dodaných se zbožím.

3. V případě zjištěni zjevných vad zboží může kupuýci odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody
potvrdí na dodacím listu.

4. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše k tomu
pověřený zástupce. Prodávající je povinen na dodacfm listu uvést typ zboží, počet kusů, sériové číslo
zboží (pokud existuje) a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis předávajícl
osoby za prodávajÍcÍho a jméno a podpis přejímajÍcÍ osoby za kupujídho. Dodací list bude označen
číslem této smlouvy, uvedeným kupujÍcÍm v jejím záhlaví. prodávajÍcÍ odpovídá za to, že informace
uvedené v dodacím listu odpoAdají skutečnosti. Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené
v tomto adstavcí, je kupující oprávněn převzetl zboží odmítnout, a to až do předání dodacího listu
s vý"šé uvedenými údaji.

lX.
Platební podmínky

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle ČI. Vlll odst. 1 této
smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. Je-li prodávajľcí plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít
náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalškni obecně závaznými
právními předpisy. Není-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura,
která bude m/t náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějšfch předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura
musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy kupujícího, lČ kupujícího, číslo veřejné zakázky,

b) číslo a datum vystavení faktury,
C) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovn/m vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo
uzavřené smlouvy),
d) označeni banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno jpokud je číslo účtu odlišné od čísla
uvedeného v ČI. l odst. 2, je prodávajfcí povinen o této skutečnosti v souladu s ČI. ll odst. 3 této
smlouvy informovat kupujícího),
e) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodacilist bude přílohou faktury,
f) lhůtu splatnosti faktury,
g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručeni kupujfcimu. Doručen(
faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujÍcÍho nebo doručenkou
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání přIslušné částky z účtu kupujícího.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně
vyúčtována cena nebo DPH, je kupujiď oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé
smluvní straně k provedeni opravy svyznačenfm důvodu vrácení. prodávající provede opravu
vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícknu přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručeni nové faktury kupujícímu.

6. je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatni institut zviáštního způsobu zajištění daně dle § 109a
zákona o DPH a hOdnotu plněni odpovídajĹcÍ dani z přidané hodnoty uhradí v terminu splatnosti

4



faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet prodávajIcího vedený u místně
- příslušného správce daně v případě, že:

a) prodávajÍcÍ bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn
v aplikaci »Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo
b) prodávajkí bude ke dni poskytnuti úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízenI, nebo
C) bankovní účet prodávajIcího určený k úhradě pínění uvedený na faktuře nebude správcem daN
zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH".

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídajkľ příslušné výši DPH sjednané jako
součást smluvní ceny za předmětné plnění. KupujícI nenese odpovědnost za případné penále a jiné
postihy vyměřené či stanovené správcem daně prodávajfcimu v souvislosti s potenciálně pozdní
úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

X.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

Záruka za jakost

1. prodávajÍcÍ kupujíc{mu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen ,,záruka") ve smyslu § 2113
a násl. občanského zákoníku, a to v rozsahu dle technické specifikace (přílohy č. 1 této smlouvy) -
dále též nzáručnÍd(jba".

2. Záruční doba začfná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, po
kterou nemůže kupujIcí zboží řádně užívat pro vady, za které nese -odpovědnost pmdávajIcI.

3. Pro nahlašováM a odstraňováni vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6 a násl.
tohoto článku smlouvy.

4. prodávajÍcÍ prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží dodaného·d·le této
smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončenízáručnldoby.

Práva z vadného plnění

5. KupujícI má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujídm, byť se vada
projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí zboží
kupujícím, pokud je prodávajki způsobil porušením své povinnosti. projeví-li se vada v průběhu 6
měsíců od převzetÍzbožľ kupujícím, má se zato, le dodaná věc byla vadná již při převzetí.

6. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby, budou
prodávajľcím odstraněny bezplatně.

7. Veškeré vady zboží le kupujÍcÍ povinen uplatnit u prodávaj(cľho bez zbytečného odkladu poté, kdy
vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni (popř. e-mailem), obsahujícfm co nejpodrobnější
specifikaci zjištěné vady. Kupujkí bude vady zboží oznamovat na:

· e-mail: zakazky@alicom.cz

· adresu: Komenského 2466/15a,jablonec nad Nisou 466 01

· do datové schránky: 4wzkpqj

5



8. KupujícI má -právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění
podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má
kupujkl.

9. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech instalace zboží, tj. u kupujícího.
V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávaj(cího nebo autorizovaném servisním
středisku výrobce zabezpečí prodávaj,ľcí bezplatně dopravu vadného zboží od ku'puiícÍho do seNjsu
a dopravu opraveného nebo vyměněného zbožizpět ke kupujícímu.

10. Odstranění vady musí být provedeno do 7 dnů od oznámení této vady prodávajícímu, pokud se
smluvní strany v konkrétním připadě nedohodnou písemně jinak.

11. prodávajkí je povinen uhradit kupujIcímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v pfné
výši. prodávajícI rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé pří uplatňováni práv z vadného plnění.

XI.
Sankce

1. Neodevzdá-li prodávajÍcÍ kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v ČI. V odst. 2 této smlouvy, je
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH uvedené v ČI, lV
odst. 1této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

2. 'Pokud prodávajícÍneodstraní vadu zbožíve lhůtě uvedené v ČI. X odst. 10 této smlouvy, je povinen
zaplatit kupujľchnu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH podle ČI. lV odst. 1 této
smlouvy, a to za každý započatý den prodlení až do odstraněnívady.

3. Pro přfpad prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Smluvní pokuty se nezap(jčÍtávajf ná náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XII.
Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným. odstoupením od smbuvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou,
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména
" neodevzdání zboží kupujIcímu ve stanovené době plnění,
" pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si kupující
vymínil nebo o kterých ho prodávajľdujistil,
0 nedodržení smluvních ujednánío záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění,
0 neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajÍcÍho k uhrazení dlužné částky, přičemž

6



druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy·

2. KupujfcI je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) Bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů
(a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);
b) podá'li pródávájľd sám na sé'be insó1venční návrh.

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského
zákoníku rozumí ,,nejpozději do 3 týdnů".

XHL
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu
smlouvy ďQjďé druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon d registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), jinak. V takovém přfpadě nabývá
smlouva účinnosti dnem jejího uveřejněnív registru smluv.

2. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou kupujícím zpracovávány pouze pro účely plnění práv
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje kupujícím
použity. KupujÍcÍ při zpracovávánf osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách kupujídho
http://www.ssto-havirov.a/zpracovanj-osobnich-dat/zpracovani-osobnÍch-dat.htm|.

3. Dop(ňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to
pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.

4. prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ztéto
smlouvy třetí osobě.

5. Vzhledem k tomu, Že předmět této smlouvy je financován z veřejných zdrojů, je prodávajÍcÍ v
souladu s ustanovením § 2 pÍsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v
platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finančnl kontroly a zavazuje se poskytnout
informace a dokumenty vztahujícise k předmětu plněnítéto smlouvy kontrolním orgánům.

6. prodávajÍcĹ je pQviňen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a
dokumentaci souvisejÍcÍ s realizací projektu zaměstnanců nebo zmocněným pověřených orgánů (CRR,
MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu,
přľslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahujícI se k realizaci projektu a
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

7



7. prodávající je poVinen uchovávat veškerou dokumentaci souvĹsejÍcĹ s realizací projektu včetně
účetních dokladů minimálně do 31. 12. 2033. Pokud je v českých právních předpisech stavena lhůta
delší, musí ji prodávající zohlednit.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž kupujÍcÍ i
prodávájící obdrží jedno vyhotoveni.

9. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a Že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé' a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tisni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují
svými podpisy.

10. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejněni v registru
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejněni v souladu se zákonem kupujÍcĹ

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. l: Technická specifikace

19. OL 2022
V Havířově dne . V .........Jablonec nad Nisou

dne 18.3

,Íza kupujÍcÍho

Ředitel

za prodávajícího

, jednatel spol.

8


